
 

HOTĂRÂRE  

privind  achiziţionarea unor servicii juridice de 

consultanţă/asistare/reprezentare 

 

Consiliul Județean Argeș: 

Analizând Referatul de aprobare nr. 102/SC/24.02.2020 al Președintelui 

consiliului județean, însoțit de Raportul Direcției Juridice Administrație Publică 

Locală nr. 3350/26.02.2020; 

Având în vedere : 

 Art. I, alin.2), lit.b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 26 /2012 (*actualizată*) 

privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei 

financiare şi de modificare şi completare a unor acte normative; 

 Art. 29, alin.1), lit.d) din Legea nr. 98/2016(*actualizată*) privind achiziţiile 

publice;  

 Art. 109, alin. 3) și  art. 173, alin. 1 lit.  din O.G nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 

 Avizele comisiilor de specialitate K1, K4 și  K5; 

 Avizul secretarului general al  judeţului Argeş. 

În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

     HOTĂRĂȘTE:  

 

  ART.1. Se aprobă achiziţionarea unor servicii juridice de 

consultanţă/asistare/reprezentare în domeniul dreptului penal în dosarul nr. 

4215/1/2015* aflat în curs de soluţionare pe rolul ÎCCJ (Rejudecare-Fond), în care 

Consiliul Județean Argeș are calitatea de parte vătămată, iar după fiecare termen de 

judecată în dosar, Consiliul Județean Argeș va fi informat cu privire la  stadiul 

dosarului. 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 

http://www.cjarges.ro/


         ART.2. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 

Constantin - Dan Manu, să semneze contractul de asistență juridică  pentru 

Consiliul Județean Argeș. 

 

 

ART.3. Direcția Juridică Administrație Publică Locală și Direcția 

Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica 

hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeș; 

 Direcției Juridice Administrație Publică Locală; 

 Direcției Economice. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                        

 

 

 

 

 

                                                            

                                                                            Contrasemnează,                                            

SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 

                                                                                Ionel VOICA  

 

 

 

Data astăzi ____ 

Nr.____ 


